
 
 

UCHWAŁA NR 28.573.2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr IV/29/24 Rady Gminy Czarnia  
z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz.1325 z późn. zm.), Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje:  

§ 1. Orzeka o nieważności w części uchwały Nr IV/29/24 Rady Gminy Czarnia z dnia 3 grudnia 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, tj. załącznika nr 3 do 
ww. uchwały w zakresie dwóch ostatnich wierszy tabeli, tj. 

1) o liczbie osi „trzy" i o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd „nie 
mniej niż 12 i mniej niż 38 ton" o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne 
albo o innych systemach zawieszenia osi jezdnych; 

2) o liczbie osi „trzy" i o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd „nie 
mniej niż 38 ton" o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym za równoważne albo o innych 
systemach zawieszenia osi jezdnych, 

z powodu istotnego naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) w związku z załącznikiem nr 3 do cytowanej ustawy. 

§ 2. Na niniejszą uchwałę Gminie Czarnia służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 grudnia 2024 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała 
Nr IV/29/24 Rady Gminy Czarnia z dnia 3 grudnia 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje.  

W załączniku nr 3 do badanej uchwały w dwóch ostatnich wierszach tabeli określono stawki podatku dla 
pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, tj. dla przyczepy i naczepy, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 2992



z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
a mianowicie: 

- dla ww. pojazdów o liczbie osi „trzy" i o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd „nie mniej niż 12 i mniej niż 38 ton" o zawieszeniu pneumatycznym lub 
zawieszeniu uznanym za równoważne albo o innych systemach zawieszenia osi jezdnych oraz 

- dla ww. pojazdów o liczbie osi „trzy" i o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd „nie mniej niż 38 ton" o zawieszeniu pneumatycznym lub zawieszeniu uznanym 
za równoważne albo o innych systemach zawieszenia osi jezdnych. 

Kolegium Izby zwraca uwagę na brak prawidłowego wskazania liczby osi jezdnych dla tego przedmiotu 
opodatkowania (brak jest prawidłowego zapisu dotyczącego stawek podatku dla przedmiotów opodatkowania 
o liczbie osi trzy i więcej), co prowadzi do istotnego naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych w związku z załącznikiem nr 3 do tej ustawy. Zgodnie 
z przywołanymi przepisami, rada gminy zobowiązana jest do określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych m.in. dla przyczep i naczep o trzech osiach jezdnych i więcej (a nie o trzech osiach jezdnych). 

Kolegium Izby zwraca uwagę, iż w myśl art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych organ stanowiący ma obowiązek określić w drodze uchwały wysokość stawek podatku od 
środków transportowych dla przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, w granicach pomiędzy minimalną a górną stawką określoną 
w ustawie oraz w załączniku nr 3 do ustawy, w zależności od ilości osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
oraz rodzaju zawieszenia. Przepis art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy odsyła do załącznika nr 3, który określa minimalne 
stawki podatku m.in. dla pojazdów o trzech osiach jezdnych i więcej. 

Rada Gminy Czarnia, określając w przedmiotowej uchwale stawki podatku od środków transportowych i nie 
wskazując prawidłowo ilości osi, nie wypełniła delegacji ustawowej i tym samym w sposób istotny naruszyła 
art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w związku z załącznikiem nr 3 do tej ustawy. 

W tym stanie faktycznym i prawnym, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowiło, jak w sentencji uchwały. 

 

Przewodniczący 

 

Wojciech Tarnowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2992


	UCHWAŁA NR 28.573.2024 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	tir. - (1)
	tir. - (2)


		2025-03-25T12:35:12+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




